
PROTOKÓŁ NR 31/2022 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 12 maja 2022 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Chmur Eugeniusz, członek komisji 

3. Lipiński Zbigniew, członek komisji, 

4. Jakimiuk Anatol, członek komisji, 

5. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

6. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

Skomorowski Marek, Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Zalewska Katarzyna,  

7. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska 

Krystyna, Matwiejuk Jarosław, Wierciński Wojciech, Zambrowski Paweł, 

8. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Jakimiuk 

Anatol, Matwiejuk Jarosław, Zawadzki Piotr, 

9. Małgorzata Jóźwiak, 

10. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy, 

11. Milena Korniluk, z-ca Wójta Gminy, 

12. Walenty Korycki, Sekretarz Gminy 

13. Mirosława Andrzejuk  Skarbnik Gminy, 

14. Justyna Jurczuk, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach, 

15. Ewa Litewnicka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach, 

16. Anetta Malinowska, Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Boćkach, 

17. Barbara Tołoczko, Kierownik GOPS w Boćkach 

 

Nieobecna: Iwona Wiercińska 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 12 maja 2022 

r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego 

posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który poinformował, że porządek dzisiejszego 

posiedzenia radni otrzymali jednak zostaje on rozszerzony o dwa projekty uchwał a następnie 

przedstawił zebranym porządek posiedzenia : 

1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok (Zarządzenie Nr 

8/2022 Wójta Gminy Boćki z 03.03.2022 r. – radni otrzymali z zawiadomieniem na 

marcową komisję), 

2. Omówienie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2021 rok 

(Zarządzenie Nr 17/2022 Wójta Gminy Boćki z dnia 04.04.2022 r), 

3. Zapoznanie z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2021 rok (zamieszczone na 

stronie internetowej www.gminabocki.pl w zakładce Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej dnia 27.04.2022 r.) 

4. Omówienie materiałów na sesję: 

1) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na 

lata 2022 -2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2024, 

2) Projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie gminy na rok 2022, 



3) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN-Podlaskie spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

4) Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej, 

5) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Boćki, 

6) Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

7) Projekt uchwały w sprawie udziału Gminy Boćki w opracowaniu i realizacji Lokalnej 

Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska” na 

lata 2021-2027,  

5. Sprawy różne i bieżące gminy. 

6. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok przez Komisję 

Rewizyjną i wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 

2021 rok, 

 

Pan Piotr Zawadzki na początku poprosił aby głos zabrał Pan Krzysztof Zembrowski 

delegat spółki wodnej Biele w Boćkach. Pan Krzysztof Zembrowski zwrócił się do Rady Gminy 

o udzielenie pożyczki na wkład własny do projektu na zakup sprzętu m.in. łyżki do koparki 

szer. 30 cm, łyżki do koparki szer. 45 cm, głowicy ścinającej do koparki, głowicy roboczej, piły 

tarczowej, udrażniarki do drenów, pilarki spalinowej. ARiMR ogłosiła nabór wniosków gdzie 

można otrzymać 80% dofinansowania. Pan Piotr Zawadzki dodał, że pożyczka zostanie w 

całości zwrócona po otrzymaniu zwrotu z ARiMR. Pani Wójt odpowiedziała, że jeżeli 

otrzymamy zwrot pożyczki w tym roku budżetowym to jej zdaniem możemy takiej pożyczki 

udzielić, natomiast jeśli pożyczka miałaby przekraczać rok budżetowy to jest to niemożliwe. 

Pan Piotr Zawadzki poinformował, że pożyczka jest na wkład własny do projektu w wysokości 

50 tys. zł. Dodał, że wystąpili do banku o udzielenie pożyczki, jednak otrzymali odpowiedź, że 

nie spełniają kryteriów. Obiecał, że pożyczka zostanie zwrócona w tym roku budżetowym i 

zapytał czy spółka wodna musi złożyć w tej sprawie jakieś dokumenty?. Skarbnik Gminy 

odpowiedziała, że jest cała procedura udzielania takiej pożyczki. Przewodniczący posiedzenia 

zwrócił się do członków komisji z pytaniem, czy Rada Gminy wyraża zgodę na udzielenie 

pożyczki. Radni jednogłośnie zagłosowali za udzieleniem pożyczki spółce wodnej Biele. 

Ad pkt. 1 Wójt Gminy poinformowała, że sprawozdanie radni otrzymali do zapoznania. 

Poprosiła o zadawanie pytań. Pani Krystyna Piotrowska zapytała dlaczego tak dużo zostało 

niewykorzystanych pieniędzy aż 6 mln zł? Radny Wojciech Wierciński zauważył, że wg niego 

to nie jest dobrze. Radna Piotrowska pytała o wysoki koszt montażu bramy przesuwnej przy 

strażnicy OSP w Boćkach. Pani Wójt odpowiedziała, że koszty są związane z tym, iż to było 

robione dla instytucji publicznej, było zapytanie ofertowe. Mieszkaniec gminy zapytał kto robił 

bramę? Pani Skarbnik przyniosła faktury, które Wójt Gminy przedstawiła radnym mówiąc, że 

płot i brama były finansowane z funduszu sołeckiego Boćki I i Boćki II. Następnie Pani 

Krystyna Piotrowska zapytała o kwotę ponad 6 tys. zł na utrzymanie schroniska w Boćkach. 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że w tym są ujęte przede wszystkim zakupy karmy itp. Zaś 

dokarmiają przebywające tam czasowo psy, pracownicy gminy. Pani Krystyna Piotrowska 

pytała również o wydatkowanie kwoty 34 tys. zł na specjalistyczne usługi opiekuńcze. Pani 

Barbara Tołoczko wyjaśniła, iż są to zadania zlecone w 100% finansowane z budżetu państwa. 

Radna Krystyna Piotrowska zasugerowała, że należy przejść się na oczyszczalnię ścieków i 

obejrzeć inwestycje. Pan Piotr Zawadzki poprosił żeby wymienić wszystkie hydranty, skoro 



pozostają środki finansowe do wykorzystania. Pan Adam Król zapytał dlaczego w 

miejscowości gminnej nie ma placu zabaw, zaś Pani Krystyna Piotrowska zauważyła, że 

powinna być toaleta publiczna. Głos zabrała Pani Wójt informując, iż otrzymała pismo od 

Dyrektora GDDKiA, w którym podano iż na terenie gminy powstanie 6 nowych przejść dla 

pieszych, w tym 5 w Boćkach i 1 w Andryjankach. Następnie zapytała radnych jak widzą toaletę 

publiczną w Boćkach. Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że toaleta na przystanku 

autobusowym powinna być otwierana przez pracownika gminy rano gdy się rozpoczyna praca 

urzędu i zamykana jak pracownik kończy pracę. Wójt Gminy mówiła o wątpliwościach co do 

otwarcia toalety publicznej związanych z tym, iż niektóre osoby mogą tam przesiadywać 

nagminnie i zdewastować toaletę, kto wówczas za to odpowie. Dodała, że pieniądze w budżecie 

nie przepadły one zostały na planowane inwestycje. Jednak mając na uwadze dzisiejszy wzrost 

cen materiałów oby znalazł się wykonawca. Radna Krystyna Piotrowska zapytała co z 

autobusem BOVA. Pani Wójt odpowiedziała, że otrzymała informację, iż autobus jest w 

fatalnym stanie, nadaje się tylko do złomowania. Zwróciła się do radnych z prośbą żeby 

zastanowili się czy gmina powinna kupić autobus, ponieważ tygodniowo wpływa dużo podań 

o zapewnienie dowozu uczniom na zawody, piłkarzom na mecze czy seniorom na występy. 

Radna Krystyna Piotrowska zauważyła, że należy przekalkulować czy kupno autobusu się nam 

opłaca. Pani Wójt poinformowała, że opuszcza posiedzenie komisji ponieważ ma spotkanie z 

inwestorem. 

Ad pkt. 2 Pani Skarbnik poprosiła o pytania do sprawozdania. Mówiła o wykupie obligacji, 

dodając że Wójt Gminy zdecydowała żeby obligacje wykupić w czerwcu ponieważ będziemy 

mieli niższe odsetki do zapłacenia. Pytań nie zadano. 

Ad pkt. 3 Pani Barbara Tołoczko omówiła Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2021 rok. 

Radny Paweł Zambrowski zapytał jak dużo osób pobiera zasiłki z opieki. Kierownik 

odpowiedział, że jest to 16 osób. Więcej pytań nie zadano. 

Ad pkt. 4.1 i 4.2 Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał. Poinformowała, że gmina 

otrzymała 93 tys. zł na realizację projektu Polska Cyfrowa na wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich , 50 tys. zł na usuwanie foli rolniczych. Pozostałe zmiany są to przesunięcia w 

ramach rozdziałów m.in. na wykonanie operatu wodno-prawnego. Pani Mirosława Andrzejuk 

wyjaśniła, że dostosowuje się plan dochodów i wydatków. Dodała, że w projekcje uchwały 

zawarty jest zapis, iż uprawnia się wójta do udzielania pożyczki do kwoty 500 tys. zł. Radni 

pytań nie zadawali. 

Ad pkt. 4.3 Pani Milena Korniluk wyjaśniła, że kolejny raz podejmowana będzie uchwała, 

ponieważ zmieniła się siedziba spółki i aktualnie będzie ona mieściła się w Łapach. Radny Piotr 

Zawadzki nadmienił, iż potrzebna jest informacja do mieszkańców gminy o Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej, żeby osoby chętne mogły zgłaszać się do urzędu. Radni 

dyskutowali o SIM.  

Ad pkt. 4.4 Zastępca Wójta poinformowała, że kolejny raz uchwała zostaje przedłożona radzie 

do zatwierdzenia, ponieważ wg Regionalnej Izby Obrachunkowej tytuł wcześniej podjętej 

uchwały był nieprecyzyjny oraz nie powinien zawierać paragrafu o treści „ traci moc uchwała 

…”. Projekt radni zaakceptowali bez uwag. 

Ad pkt. 4.5 Pan Mirosław Kolejkowicz poinformował, że zmieniła się ustawa i należy 

doprecyzować regulamin. Podkreślił, że bardziej szczegółowo został opisany rozdział drugi 



regulaminu, który określa procedury jakie należy spełnić przy podłączaniu do sieci 

wodociągowej. Radni dyskutowali o regulaminie i o kalkulacji stawki za wodę. Zaproponowali 

aby Prezes Wodociągów Podlaskich przyjechał na komisję z kalkulacją kosztów wody i 

odpowiedział na nurtujące radnych pytania. Pan Adam Król zapytał czy jest pomysł żeby 

przyłączyć wszystkie wsie z gminy do ujęcia wody w Bockach. Pan Mirosław Kolejkowicz 

odpowiedział, że taka decyzję musi wydać Marszałek Województwa, ponieważ wówczas 

zostanie znacznie przekroczony limit ujęcia wody. Radni poprosili aby przekazać Prezesowi 

Wodociągów Podlaskich na jakie pytania będą chcieli uzyskać odpowiedź: jakie są straty na 

wszystkich ujęciach?, Ile rocznie płacimy za wodę dla wszystkich ujęć? 

Ad pkt. 4.6 Pani Milena Korniluk wyjaśniła, że zmieniła się ustawa dlatego podejmowana jest 

nowa uchwała. Pytań nie zadano. 

Ad pkt. 4.7 Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że od lat jesteśmy członkiem Lokalnej Grupy 

Działania „Puszcza Białowieska” toteż aby móc aplikować za ich pośrednictwem o środki 

finansowe z innych źródeł należy podjąć uchwałę aby powstała strategia na kolejne lata. Pytań 

nie zgłoszono. 

Ad pkt. 5 Radny Adam Król powiedział, że rodzice skarżą się na niesmaczne posiłki wydawane 

w stołówce szkolnej. Zaproponował żeby przeprowadzić wśród uczniów ankietę. Wicedyrektor 

Szkoły Podstawowej w Boćkach powiedziała, że dzieci niektóre nawyki żywieniowe wynoszą 

z domu. Dodała, że dużo dzieci przynosi jako drugie śniadanie np. rogaliki 7 days i słodkie 

bułki a jeżeli na obiad jest filet z kurczaka to bardzo często dzieci zjadają same ziemniaki a 

mięso ląduje w koszu. Poinformowała, że przyjrzy się posiłkom w stołówce szkolnej. Radny 

Paweł Zambrowski zapytał co się dzieje z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Boćkach. Pani 

Anetta Malinowska poinformowała, że obecnie Dyrektor przebywa na zasiłku 

rehabilitacyjnym. Następnie głos zabrała Pani Ewa Litewnicka, Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Andryjankach mówiąc, iż ceny opału znacznie wzrosły w stosunku do lat ubiegłych i 

zwróciła się do rady o podjęcie decyzji co do odłączenia bloku przy szkole, który jest opalany 

przez szkołę i nie ma oddzielnego źródła ogrzewania. Zauważyła, że budynek musi być opalany 

znacznie dłużej niż szkoła, ponieważ tam mieszkają rodziny z małymi dziećmi. Radni 

dyskutowali na ten temat. Pan Wojciech Wierciński powiedział, że należy zobowiązać Wójta 

do podjęcia konkretnych działań w tej kwestii. Poprosił aby na kolejnej komisji odpowiedziała 

czy można odłączyć blok od ogrzewania ze szkoły albo dlaczego nie możemy odciąć 

ogrzewania. Następnie Przewodniczący posiedzenia komisji odczytał pismo Wójta Gminy 

Orla, który zwrócił się z prośbą o dofinansowanie remontu ujęcia wody w Olekszach. Radni 

ponownie dyskutowali nad tym aby wszystkie miejscowości w gminie podłączyć do ujęcia 

wody w Boćkach. Radny Adam Król zauważył, że są pieniądze z Polskiego Ładu i może 

należałoby podłączyć wszystkie miejscowości do Bociek. Wystarczyłoby wybudować nowy 

wodociąg z Bociek do Dubna lub Krasnej Wsi a dalej woda popłynęłaby już istniejącym 

wodociągiem. Pan Piotr Zawadzki odczytał pismo które wpłynęło do wójta dotyczące chęci 

zakupu działki gminnej położonej w obrębie wsi Wiercień. Działka ma powierzchnię 0,11 ha i 

jest sklasyfikowana jako tereny rekreacyjne. Radni uznali, że temat podlega dłuższemu 

zastanowieniu i odłożyli go na kolejne komisje. Następnie Pan Paweł Zambrowski zauważył, 

że mieszkańcy zgłaszają iż drogi gminne zostały słabo wyrównane. Dodał, że powinno się 

przeznaczać więcej pieniędzy na równanie, odśnieżanie dróg. Pani Milena Korniluk wyjaśniła, 

że drogi były już raz równane a w najbliższym okresie będzie robione to kolejny raz.    



Ad pkt. 6 Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania sprawozdania o wykonaniu 

budżetu za rok 2021. Sprawozdanie omówiono w pkt 1 w dniu dzisiejszym. Do jego wykonania 

zastrzeżeń nie wniesiono. Zdaniem Komisji wykonanie budżetu przebiegało w sposób 

prawidłowy zgodnie z ustaleniami Rady Gminy. Zadania gospodarcze i finansowe realizowano 

zgodnie z planem. Komisja widzi duże zaangażowanie Wójta w pozyskiwanie środków z 

różnych źródeł z zewnątrz na realizację zadań inwestycyjnych. Regionalna Izba Obrachunkowa 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu. Komisja Rewizyjna również pozytywnie 

opiniuje wykonanie Budżetu Gminy za 2021 rok. Pani Walentyna Koptewicz - Przewodnicząca 

Komisji odczytała opinię i poddała pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 4 członków 

komisji – jeden członek komisji opuścił wcześniej posiedzenie komisji. „Za” oddano – 4 głosy, 

przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 0 głosów. W związku z pozytywną opinią, Przewodnicząca 

odczytała Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Boćki za 2021 rok i poddała pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 4 członków 

komisji. „Za” udzieleniem absolutorium oddano 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 

0 głosów.  

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

  

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

  

Przewodniczący Posiedzenia                                    Przewodniczący Komisji 

            Piotr Zawadzki                                          Walentyna Koptewicz      


